
7. června 2022 

1 
 

Zápis z 5. jednání Pracovní skupiny pro implementaci 
KOVES 

Datum a místo konání: 7. června 2022 od 10:00 do 12:00 hod., Ministerstvo vnitra – Centrotex, velká 
zasedací místnost 1.04 

Účastníci: Ing. Petr Jirman, Mgr. Aneta Neugebauerová, Mgr. Šárka J. Kochmanová, Ing. Jan Holický,  
MgA. Marek Klimeš, Ing. Mgr. Lucie Novotná, Ing. Romana Gysin, Mgr. Blažena Horáková, Ing. Alena 
Kochová, Ing. Jaroslav Tománek, Ing. Michael Zelený, PhDr. Martin Polášek Ph.D, Mgr. Alena Prejzová, 
Ing. Stanislav Volčík, Mgr. Jan Roneš, Mgr. David Kocourek, Ing. Tomáš Pešava, Marcel Audy, PhDr. Tomáš 
Vyhnánek,  Mgr. Ing. Veronika Zápotocká 

Omluvení: Mgr. Ivona Mottlová, PhDr. Věra–Karin Brázová, Ing. Pavel Pittel, Mgr. Ludmila Němcová, 
Mgr. Lukáš Seifert, Ing. Martin Vaněk, Ph.D., Ing. Vlasta Rakovičová, Mgr. Soňa Mačejová, Ing. Martin 
Kolmistr, Ing. Pavla Marešová, Mgr. Nikola Kučerová, Mgr. Martina Postupová, Mgr. Zuzana Kykalová, 
Ing. Josef Čech, Ing. Lenka Dolejšová, Mgr. Radka Vladyková, , RNDr. Richard Nikischer Ph.D.,  Mgr. Vladimír 
Tetur, Mgr. Petr Valenta, Ing. Bohumila Budková  

Úvod 
- V roce 2022 se Pracovní skupina pro implementaci KOVES sejde 3x, následující termín 11. 10. 2022 
- Bude průběžně monitorováno plnění jednotlivých aktivit v roce 2022 a výstupy budou prezentovány na 

jednáních Pracovní skupiny 
- Listopad – prosinec 2022 další monitorovací období (dotazníkové šetření) 
- Od konce roku 2022 bude probíhat příprava dalšího Akčního plánu Koncepce Klientsky orientovaná 

veřejná správa na roky 2024 - 2027 

Představení plánů činnosti jednotlivých gestorů na rok 2022 
- Úřad vlády ČR provádí kontinuální revizi všech materiálů v připomínkových řízeních (se zpracovanou 

Závěrečnou zprávou z RIA). Materiál týkající se ukotvení ex-post RIA byl opětovně předložen do 
připomínkového řízení. V současné době se pracuje na návrhu vypořádání připomínek, který by měl být 
v nejbližší době zaslán všem dotčeným subjektům.  

- Ministerstvo zahraničních věcí aktivity nadále realizuje dle harmonogramu prostřednictvím projektu 
Digitalizace konzulárních agend. Ve spolupráci s odborem eGovernmentu MV probíhaly práce na popisu 
služeb, které budou využity následně. I přes mírnou časovou prodlevu se nepředpokládají vážnější 
problémy v realizaci aktivit. 

- Ministerstvo životního prostředí nepředpokládá, že by se podařilo naplnit aktivity spojené se 
vzděláváním. Ostatní aktivity budou realizovány se zpožděním. V první polovině roku 2022 nedošlo 
k žádné změně.  

- V rámci PSSAÚ bude pokračovat realizace opatření dle plánu. Uskutečnilo se setkání Pracovní skupiny 
pro práci analytických útvarů, na kterém se řešila aktuální témata. Další jednání PSSAÚ se uskuteční 
10. 6. 2022, přičemž jednání bude zaměřeno na metody foresightu. 

- Ministerstvo pro místní rozvoj realizuje všechny veřejné zakázky dle harmonogramu a milník projektu 
by měl být naplněn. V rámci projektu je nyní zásadní tvorba metodických nástrojů pro strategickou práci 



7. června 2022 

2 
 

(v rámci týmu metodické podpory); realizace veřejných zakázek 1) vazba na zdroje financování (probíhá 
poslední fáze s odevzdáním v červenci 2022), 2) Piloty vybraných strategických nástrojů (tvorba 
scénářů, forecast, foresight, megatrendy a early warning systém) v pěti městech (běží do 6/2023), 
3) drobnější objednávky pro přípravu strategií ITI. Zároveň již byly realizovány celkem dva workshopy 
k uvedeným metodickým nástrojům. 

- Odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy Ministerstva vnitra dále pokračuje 
v realizaci svých aktivit. Pokračuje projekt PGR, v rámci kterého přijely dvě delegace z OECD do ČR. 
Setkaly se setkaly s četnými zástupci ministerstev a diskutovaly klíčová témata pro zpracování PGR. Přes 
léto bude probíhat zpracování informací a další delegace by měla přijet v září. V první polovině 2022 se 
uskutečnil čtvrtý běh kurzu Zastupitel v kurzu. V rámci aktivity zaměřené na vytvoření Jednotného 
systému sběru dat probíhají práce na uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem business analýzy. Dále 
se prohlubují poznatky v rámci analýzy inovací ve veřejné správě, a to prostřednictvím hloubkových 
řízených rozhovorů s vybranými realizátory uvedených inovací. Dále pokračují práce na zpracování 
analýzy využití umělé inteligence a automatizace ve veřejné správě. Již byly ukončeny přípravné práce 
vzdělávacího programu ke zlepšení proklientského přístupu úřadů veřejné správy. Byl vysoutěžen 
dodavatel a realizace vzdělávacího programu bude zahájena následně. V souvislosti s aktivitami 
spojenými s eSbírkou a eLegislativou se vyčkává na dokončení modulu eSbírky. Připravuje se posunutí 
účinnosti zákona až od roku 2024, který je aktuálně v legislativním procesu.  

- Odbor eGovernmentu Ministerstva vnitra pokračuje v realizaci již započatých aktivit. Průběžně se 
vytváří noví Průvodci životními událostmi, kteří jsou postupně zveřejňováni na webových stránkách.  

- Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra pokračuje v interních jednáních 
k nastavení vzdělávání úředníků ÚSC. Na jednání s ÚSC byla představena komplexní analýza vstupního 
vzdělávání a ZOS. Z jednání a analýzy vyšlo, že by mělo dojít k většímu propojení vstupního vzdělávání 
a ZOS a vzdělávání by mělo být více zaměřeno do praxe.  

- Odbor projektového řízení Ministerstva vnitra vytvořil návrh minimálních standardů projektového 
řízení. Výstup byl zaslán k připomínkám ostatním projektovým kancelářím institucí veřejné správy. 
V současné době se připravuje vypořádání připomínek projektových kanceláří. Následně bude materiál 
předložen na vládu (předpokládá se do konce roku 2022).   

- Sekce pro státní službu Ministerstva vnitra zpracovala analýzu zmapování průřezových oblastí. 
Průběžně se realizují vzdělávací akce (např. vzdělávání v oboru 63) a byla vytvořena doprovodná skripta. 
Probíhají práce na zavedení vstupního vzdělávání následného. Připravuje se novela zákona o státní 
službě.   

- Ministerstvo práce a sociálních věcí nadále pokračuje ve sdílení dobré praxe, pokračuje organizace 
seminářů a workshopů např. na téma stavebních zakázek a služeb v oblasti IT. V první polovině roku se 
vytvořilo dalších 7 studií (celkem jich je již 36).  

Představení vybraných výstupů 
- Projekt Výzkum vývoje byrokratického zatížení občanů a veřejné správy a mapování v čase a prostoru 
- Průvodci životními událostmi  
- Vzdělávání analytiků  

Závěr 
- Další jednání Pracovní skupiny se uskuteční dne 11. 10. 2022 od 10:00 hod 


